

## 南方泵业股份有限公司 2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

**特别提示：**

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

**一、2015年度主要财务数据和指标**

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,956,598,017.61	1,571,485,350.59	24.51%
营业利润	314,152,585.66	213,802,747.82	46.94%
利润总额	331,937,394.78	230,071,775.50	44.28%
归属于上市公司股东的净利润	284,715,891.46	196,740,015.89	44.72%
基本每股收益（元）	1.09	0.75	45.33%
加权平均净资产收益率	16.43%	14.58%	1.85%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,396,703,159.74	2,052,009,727.26	163.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,558,836,316.57	1,448,327,710.07	145.72%

股本	333,183,384.00	262,307,520.00	27.02%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	10.68	5.52	93.48%

注：本表数据为公司合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩

2015年度公司实现营业收入195,659.80万元，较上年同期增长24.51%，主要得益于公司在营销网络建设方面的不断积累及产品系列的不断优化，同时，公司产品结构得到了一定的调整，大流量、高附加值的产品占比持续增大；报告期内实现营业利润31,415.26万元，较上年同期增长46.94%；利润总额33,193.74万元，较上年同期增长44.28%；归属于上市公司股东的净利润28,471.59万元，较上年同期增长44.72%。增长的主要原因是公司营业收入继续扩大，且公司主要原材料的采购价格处于相对低位，费用也得到了有效的控制；同时，报告期内公司完成发行股份购买资产相关事宜，自11月起江苏金山环保科技有限公司纳入合并报表范围，其业务进展顺利，盈利情况较好，对公司业绩贡献较大。

### （二）财务状况

报告期末公司总资产为539,670.32万元，比期初增长163.00%；归属于上市公司股东的所有者权益为355,883.63万元，比期初增长145.72%。增长的主要原因是：（1）公司及子公司本期净利润保持增长，导致所有者权益及总资产相应增长；（2）报告期内，公司完成了发行股份购买江苏金山环保科技有限公司100%股权事宜，该公司纳入合并报表范围。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年1月29日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告《南方泵业股份有限公司2015年度业绩预告修正公告》（公告编号2016-007号）不存在差异。

## 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

南方泵业股份有限公司

董 事 会

2016年2月29日